

会計別予算執行状況

令和2年3月31日現在

一般会計

(単位：千円)

款名		予算現額 (A)	構成比 (%)	収入・支出済額 (B)	収納率及び執行率 (B) / (A) (%)
1	町 税	1,015,915	14.4	995,081	97.9
2	地方譲与税	87,955	1.2	87,521	99.5
3	利子割交付金	1,100	0.0	978	88.9
4	配当割交付金	4,500	0.1	5,011	111.4
5	株式等譲渡所得割交付金	4,000	0.1	2,739	68.5
6	地方消費税交付金	167,984	2.4	167,984	100.0
7	環境性能割交付金	1,803	0.0	3,039	168.6
8	自動車取得税交付金	12,100	0.2	12,198	100.8
9	地方特例交付金	15,165	0.2	34,040	224.5
10	地方交付税	3,565,969	50.6	3,615,292	101.4
11	交通安全対策特別交付金	1,000	0.0	824	82.4
12	分担金及び負担金	18,185	0.3	16,448	90.4
13	使用料及び手数料	136,405	1.9	128,342	94.1
14	国庫支出金	395,834	5.6	333,854	84.3
15	県支出金	432,597	6.1	318,889	73.7
16	財産収入	116,208	1.6	33,558	28.9
17	寄附金	34,531	0.5	34,725	100.6
18	繰入金	103,331	1.5	45,205	43.7
19	繰越金	152,757	2.2	152,757	100.0
20	諸収入	105,184	1.5	59,730	56.8
21	町債	674,700	9.6	167,400	24.8
歳入合計		7,047,223	100.0	6,215,617	88.2
1	議会費	72,136	1.0	69,740	96.7
2	総務費	911,475	12.9	658,702	72.3
3	民生費	1,618,027	23.0	1,237,028	76.5
4	衛生費	1,154,849	16.4	968,119	83.8
5	農林水産業費	327,643	4.6	157,765	48.2
6	商工費	61,259	0.9	58,499	95.5
7	土木費	291,129	4.1	212,626	73.0
8	消防費	426,203	6.0	398,540	93.5
9	教育費	781,378	11.1	681,105	87.2
10	災害復旧費	186,788	2.7	105,872	56.7
11	公債費	1,214,346	17.2	1,212,841	99.9
12	諸支出金	15	0.0	0	0.0
13	予備費	1,975	0.0	0	0.0
歳出合計		7,047,223	100.0	5,760,837	81.7

(注) 表示単位未満四捨五入の関係で、積み上げと合計額が一致しない場合があります。

会計別予算執行状況

令和2年3月31日現在

国民健康保険事業特別会計

(単位：千円)

款名		予算現額 (A)	構成比 (%)	収入・支出済額 (B)	収納率及び執行率 (B) / (A) (%)
1	国民健康保険税	186,535	14.4	178,100	95.5
2	使用料及び手数料	40	0.0	63	157.5
3	国庫支出金	1,819	0.1	64	3.5
4	県支出金	995,377	77.1	867,750	87.2
5	財産収入	78	0.0	79	101.3
6	繰入金	87,571	6.8	59,125	67.5
7	繰越金	12,862	1.0	12,863	100.0
8	諸収入	6,968	0.5	7,846	112.6
歳入合計		1,291,250	100.0	1,125,890	87.2
1	総務費	4,249	0.3	2,282	53.7
2	保険給付費	962,239	74.5	835,340	86.8
3	国民健康保険事業納付金	305,180	23.6	305,177	100.0
4	保健事業費	9,900	0.8	8,654	87.4
5	基金積立金	415	0.0	0	0.0
6	諸支出金	9,265	0.7	1,140	12.3
7	公債費	1	0.0	0	0.0
8	予備費	1	0.0	0	0.0
歳出合計		1,291,250	100.0	1,152,653	89.3

(注) 表示単位未満四捨五入の関係で、積み上げと合計額が一致しない場合があります。

会計別予算執行状況

令和2年3月31日現在

住宅新築資金等貸付事業特別会計

款名		予算現額 (A)	構成比 (%)	収入・支出済額 (B)	収納率及び執行率 (B) / (A) (%)
1	事業収入	808	79.5	772	95.5
2	繰越金	1	0.1	0	0.0
3	諸収入	1	0.1	0	0.0
4	県支出金	96	9.4	99	103.1
5	繰入金	110	10.8	0	0.0
歳入合計		1,016	100.0	872	85.8
1	総務費	607	59.7	426	70.2
2	公債費	408	40.2	407	99.8
3	予備費	1	0.1	0	0.0
歳出合計		1,016	100.0	833	82.0

(注) 表示単位未満四捨五入の関係で、積み上げと合計額が一致しない場合があります。

会計別予算執行状況

令和2年3月31日現在

介護保険事業特別会計

(単位：千円)

款名		予算現額 (A)	構成比 (%)	収入・支出済額 (B)	収納率及び執行率 (B) / (A) (%)
1	保 険 料	290,366	16.9	299,108	103.0
2	国 庫 支 出 金	460,943	26.9	462,563	100.4
3	支 払 基 金 交 付 金	414,472	24.2	387,387	93.5
4	県 支 出 金	249,855	14.6	249,855	100.0
5	財 産 収 入	1	0.0	0	7.9
6	寄 付 金	1	0.0	0	0.0
7	繰 入 金	259,976	15.2	0	0.0
8	繰 越 金	38,777	2.3	38,777	100.0
9	諸 収 入	6	0.0	771	12,850.0
歳入合計		1,714,397	100.0	1,438,462	83.9
1	総 務 費	22,114	1.3	17,404	78.7
2	保 険 給 付 費	1,529,664	89.2	1,389,954	90.9
3	地 域 支 援 事 業 費	91,113	5.3	81,235	89.2
4	基 金 積 立 金	34,212	2.0	0	0.0
5	公 債 費	3,301	0.2	3,300	100.0
6	諸 支 出 金	33,992	2.0	17,555	51.6
7	予 備 費	1	0.0	0	0.0
歳出合計		1,714,397	100.0	1,509,447	88.0

(注) 表示単位未満四捨五入の関係で、積み上げと合計額が一致しない場合があります。

会計別予算執行状況

令和2年3月31日現在

生活排水処理事業特別会計

(単位：千円)

款名		予算現額 (A)	構成比 (%)	収入・支出済額 (B)	収納率及び執行率 (B) / (A) (%)
1	使用料及び手数料	101,567	35.4	93,706	92.3
2	分担金及び負担金	5,186	1.8	5,187	100.0
3	国庫支出金	10,662	3.7	0	0.0
4	県支出金	4,738	1.7	0	0.0
5	財産収入	112	0.0	113	100.9
6	繰入金	131,400	45.8	15,000	11.4
7	繰越金	5,777	2.0	5,778	100.0
8	諸収入	309	0.1	308	99.7
9	町債	27,100	9.4	0	0.0
歳入合計		286,851	100.0	120,093	41.9
1	総務費	23,647	8.2	14,722	62.3
2	施設費	46,713	16.3	36,515	78.2
3	維持費	157,622	54.9	122,574	77.8
4	公債費	58,859	20.5	58,523	99.4
5	予備費	10	0.0	0	0.0
歳出合計		286,851	100.0	232,334	81.0

(注) 表示単位未満四捨五入の関係で、積み上げと合計額が一致しない場合があります。

会計別予算執行状況

令和2年3月31日現在

後期高齢者医療事業特別会計

(単位：千円)

款名		予算現額 (A)	構成比 (%)	収入・支出済額 (B)	収納率及び執行率 (B) / (A) (%)
1	保 険 料	96,175	29.3	91,894	95.5
2	使 用 料 及 び 手 数 料	1	0.0	7	700.0
3	繰 入 金	222,634	67.8	219,566	98.6
4	諸 収 入	7,535	2.3	7,282	96.6
5	繰 越 金	2,244	0.7	2,245	100.0
歳入合計		328,589	100.0	320,993	97.7
1	総 務 費	3,018	0.9	2,474	82.0
2	後期高齢者医療広域連合費	315,742	96.1	299,836	95.0
3	公 債 費	50	0.0	0	0.0
4	諸 支 出 金	9,778	3.0	252	2.6
5	予 備 費	1	0.0	0	0.0
歳出合計		328,589	100.0	302,562	92.1

(注) 表示単位未満四捨五入の関係で、積み上げと合計額が一致しない場合があります。

町債の状況

(令和2年3月31日現在)

一般会計

(単位：千円)

区分	現在高
1 公共事業等債	47,889
2 一般単独事業債	2,301,501
防災対策事業債	0
合併特例事業債	2,022,697
合併推進事業債	3,762
地方道路等整備事業債	139,239
3 学校教育施設等整備事業債	8,549
4 施設整備事業債(一般財源化分)	27,229
5 辺地対策事業債	26,251
6 災害復旧事業債	257,553
7 過疎対策事業債	2,544,007
8 緊急防災・減災事業債	200,851
9 減税補てん債	17,714
10 臨時財政対策債	3,028,914
11 一般補助施設整備事業債	2,900
12 介護サービス事業債	531,314
13 病院事業債	37,869
合計	9,032,542

特別会計等

(単位：千円)

区分	現在高	
住宅新築資金等貸付事業	0	
水道事業	過疎債	1,411,141
	簡水債	2,741,147
	辺地債	11,146
	水道事業債	31,400
	計	4,194,834
生活排水処理事業	過疎債	100,658
	下水道債	632,711
	計	733,368
合計	4,928,202	

町民一人当たりの町債残高

人口	9,129人
一般会計	989,434円
特別会計	539,840円
合計	1,529,274円

一時借入金の状況

(単位：千円)

会計名	借入年月日	借入先	借入金残高
		該当なし	
合計			0

財産の状況

(単位：㎡)

区分	土地	建物
庁舎	24,463	6,352
その他の行政機関	消防施設	0
	その他	283
公共用財産	学校	27,952
	保育所	4,259
	町営住宅	649
	その他の施設	47,634
山林	27,702,219	0
合計	28,430,747	87,129

※表示単位未満を四捨五入している関係で、積み上げと合計が一致しない箇所があります。

町税収入と町民の税負担

令和2年3月31日現在

(単位：千円)

区 分	予算現額	構成比 (%)	調定額	収入額	予算現額負担状況(円)	
					一人当り	一世帯当り
1 町民税	399,031	39.3	416,478	406,446	43,710	95,576
2 固定資産税	541,075	53.3	571,651	512,154	59,270	129,599
3 軽自動車税	32,366	3.2	35,091	32,905	3,545	7,752
4 たばこ税	43,443	4.3	43,577	43,577	4,759	10,406
合 計	1,015,915	100.0	1,066,796	995,081	111,284	243,333
世帯数	4,175 世帯					
人 口	9,129 人					

※表示単位未満を四捨五入している関係で、積み上げと合計が一致しない箇所があります。

令和元年度 大台町水道事業下半期業務状況

(平成31年4月1日から令和2年3月31日まで)

①収益的収支（水道水を供給するための収支）

(単位：千円、税込)

項目	予算額	執行額	執行率
収益	441,228	443,025	100.4%
費用	532,809	527,923	99.0%

②資本的収支（水道施設の整備や拡充など建設改良に要する収支）

(単位：千円、税込)

項目	予算額	執行額	執行率
収入	210,910	210,910	100.0%
支出	337,343	337,338	99.9%

■業務実績（令和2年3月31日現在）

区分	単位	数量
行政区域内人口	人	9,129
給水人口	人	9,038
給水件数	件	4,132
配水量	m ³	1,572,192
有収水量	m ³	1,118,830

■ 損益計算書 (H31. 4. 1~R2. 3. 31)

(単位：千円、税込)

費用及び利益の部		収益の部	
科目	金額	科目	金額
営業費用	468,169	営業収益	195,410
原水及び浄水費	70,917	給水収益	193,002
配水及び給水費	23,413	受託工事収益	18
総係費	42,357	その他	2,390
減価償却費	331,413		
資産減耗費	69		
その他	0		
営業外費用	45,097	営業外収益	230,395
支払利息及び企業債取扱諸費	45,090	受取利息及び配当金	12
その他	7	他会計補助金	116,710
		長期前受金戻入	113,568
		その他	105
特別損失	28	特別利益	0
費用合計	513,294	収益合計	425,805
当年度純損失	87,489		
前年度繰越欠損金	324,170		
当年度未処理欠損金	411,659		

■ 貸借対照表 (R2. 3. 31現在)

(単位：千円、税込)

資産の部		負債及び資本の部	
科目	金額	科目	金額
固定資産	7,832,580	固定負債	3,841,953
流動資産	81,963	流動負債	379,633
		繰延収益	2,708,724
		負債合計	6,930,310
		資本金	1,377,103
		剰余金	
		資本剰余金	18,789
		利益剰余金	△ 411,659
		資本合計	984,233
資産合計	7,914,543	負債・資本合計	7,914,543